
APROBADO
AMPLIACIÓN O 

REDUCCIÓN
MODIFICADO PAGADO SUBEJERCIDO

227,684,722 104,358 227,789,080 69,925,486 156,954,978

109,185,245 64,395 109,249,640 34,618,817 74,630,823
28,248,688 0 28,248,688 10,070,366 18,178,322
22,889,733 13,118 22,902,851 10,020,348 12,882,503
27,670,333 14,489 27,684,822 7,621,083 19,157,216

6,245,154 0 6,245,154 412,693 5,830,368
11,643,040 3,578 11,646,618 1,974,305 9,672,313
21,802,529 8,778 21,811,307 5,207,874 16,603,433

326,102,071 0 326,102,071 31,403,552 294,698,519

4,208,812 0 4,208,812 363,288 3,845,524
1,909,506 0 1,909,506 173,463 1,736,043

5,754 0 5,754 0 5,754
3,549,984 0 3,549,984 182,737 3,367,247

308,625,885 0 308,625,885 30,333,868 278,292,017
2,112,506 0 2,112,506 1,201 2,111,305
3,836,698 0 3,836,698 6,796 3,829,902

0 0 0 0 0
1,852,926 0 1,852,926 342,199 1,510,727

747,025,627 12,793,376 759,819,003 95,039,627 664,739,079

13,234,401 0 13,234,401 1,126,776 12,067,829
1,484,053 0 1,484,053 14,026 1,470,027

26,036,188 12,193,376 38,229,564 2,960,426 35,269,138
6,854,824 0 6,854,824 1,824,192 5,030,632

35,270,924 600,000 35,870,924 1,840,392 34,030,532
529,106 0 529,106 2,052 527,054

1,374,825 0 1,374,825 147,652 1,226,673
5,737,190 0 5,737,190 149,727 5,587,463

656,504,116 0 656,504,116 86,974,383 569,529,733

5,905,114,048 0 5,905,114,048 1,865,856,970 4,039,257,078

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

1,114,048 0 1,114,048 3,920 1,110,128
5,904,000,000 0 5,904,000,000 1,865,853,050 4,038,146,950

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

10,790,471 24,516,631 35,307,102 1,121 35,305,981

4,138,565 15,927,819 20,066,384 0 20,066,384
64,800 0 64,800 0 64,800

1,632,820 652,200 2,285,020 0 2,285,020
2,111,718 0 2,111,718 0 2,111,718

0 0 0 0 0
1,214,120 6,230,000 7,444,120 1,121 7,442,999

0 0 0 0 0
448,448 0 448,448 0 448,448

1,180,000 1,706,612 2,886,612 0 2,886,612

17,974,000 17,878,219 35,852,219 0 35,852,219

0 0 0 0 0
17,974,000 17,878,219 35,852,219 0 35,852,219

0 0 0 0 0

9,820,000,000 93,935,367 9,913,935,367 2,695,614,786 7,218,320,581

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

9,820,000,000 0 9,820,000,000 2,685,767,111 7,134,232,889
0 93,935,367 93,935,367 9,847,675 84,087,692
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

81,615,809 11,982,684 93,598,493 66,031,033 27,555,859

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

81,615,809 11,982,684 93,598,493 66,031,033 27,555,859
17,136,306,748 161,210,635 17,297,517,383 4,823,872,575 12,472,684,295

0APOYOS FINANCIEROS
66,042,634ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

4,824,833,088TOTAL DEL GASTO

0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
0COSTO POR COBERTURAS

DEUDA PUBLICA 66,042,634

0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

0PARTICIPACIONES
0APROTACIONES
0CONVENIOS

0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0

2,685,767,111CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
9,847,675INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

0OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 2,695,614,786

0ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA 0

0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 

1,121MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0ACTIVOS BIOLOGICOS
0BIENES INMUEBLES

0EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,121

0MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
0DONATIVOS
0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

3,920AYUDAS SOCIALES
1,865,853,050PENSIONES Y JUBILACIONES

0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

149,727SERVICIOS OFICIALES
86,974,383OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,865,856,970

1,840,392SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
2,052SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

148,152SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS

14,026SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
2,960,426SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
1,824,192SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

342,199HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 95,079,924

1,166,572SERVICIOS BÁSICOS

1,201COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
6,796VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
182,737MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN

30,333,868PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 MATERIALES Y SUMINISTROS 31,403,552

363,288MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
173,463ALIMENTOS Y UTENSILIOS

414,786OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
1,974,305PREVISIONES
5,207,874PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

10,070,366REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO
10,020,348REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

8,527,606SEGURIDAD SOCIAL

DEVENGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 70,834,102

34,618,817REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
Del 01 de enero al 30 de abril del 2018

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

 Elaboró  Revisó  Autorizó


